
1/5ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-001 ＯＡクリーナー詰替　買入 買入 司令課 不　　　調 令和2年5月12日

02-002
消防車等のノーマルタイヤ入替
及び交換

その他 警防課 62,400 ㈱関電Ｌ＆Ａ 令和2年5月12日

02-003 紙コップほか１点　買入 買入 司令課 9,570 ㈱岡野 令和2年5月26日

02-004 水難救助縛帯　買入 買入 警防課 200,000 ㈱赤尾 令和2年5月15日

02-005
設備と管理ほか6点の図書　買
入

買入 施設課 164,720 ㈱かんぽう 令和2年5月22日

02-006 生野災害待機宿舎浴室扉修繕 その他 施設課 93,000 (株)ジェイコーポレーション 令和2年5月22日

02-007 指揮者用活動帽　買入 買入 施設課 114,000 リベラル服装㈱ 令和2年5月22日

02-008 発煙筒Ａほか２点　買入 買入 司令課 不　　調 令和2年5月26日

02-009 粉末飲料　買入 買入 司令課 76,800 ㈱カナガワ 令和2年6月9日



2/5ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-010  膝パットほか２点　買入  買入 司令課
本案件は
取止めとなりました

02-011
令和元年大阪市消防年報（令
和2年刊行）印刷

印刷 企画課 175,050 ㈱カンプリ 令和2年5月29日

02-012 安全装置試験合格証　買入 買入 規制課 132,000 ㈱倉本産業 令和2年5月26日

02-013 救急年報（令和元年版）　印刷 印刷 救急課 75,600 大島印刷㈱ 令和2年5月26日

02-014 工事図面印刷 印刷 施設課 27,328 ㈱英光産業 令和2年5月26日

02-015
令和２年度中央消防署ほか１か
所簡易専用水道検査

その他 施設課 12,000 ㈱大阪水道総合サービス 令和2年6月9日

02-016
フィニッシャー用ステープラー　
買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

13,250 ㈱カナガワ 令和2年6月9日

02-017
プール用殺菌・消毒剤ほか３点　
買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

　　　　　　　不　　調 令和2年6月12日

02-018
消防救助艇「ゆめしま１・２号」
の12か月点検等の整備

その他 警防課 332,060 ㈱ミズノマリン 令和2年6月9日



3/5ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-019  冷却ベスト　買入  買入 警防課
本案件は
取止めとなりました

02-020 クイックテント　買入 買入 警防課 187,600 キンパイ商事㈱ 令和2年6月12日

02-021
無人航空機用プロペラガード　
買入

買入 警防課 70,000 ㈱赤尾 令和2年6月12日 同価当選

02-022 土木施工単価ほか１点　買入 買入 警防課 　　　　　　　不　　調 令和2年6月12日

02-023
トナーカートリッジ（イエロー）ほ
か７点　買入

買入 警防課 256,700 ㈱オフィスアトムズ 令和2年6月12日

02-024
立入検査結果報告書・立入検
査結果通知書ほか２点　印刷

印刷 予防課 62,946 大島印刷㈱ 令和2年6月12日

02-025 デジタルカメラ　買入 買入 予防課 61,092 ㈱コジマ 令和2年6月12日

02-026 膝パット　買入 買入 司令課 40,000 ㈱赤尾 令和2年6月16日

02-027
ボンベ保護カバーほか１点　買
入

買入 司令課 81,000 キンパイ商事㈱ 令和2年6月16日



4/5ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-028 信号紅炎　買入 買入 警防課 7,200 (株)赤尾 令和2年6月16日

02-029 小型ドローン　買入 買入 警防課 28,000 ㈱ドローンプラス 令和2年6月16日

02-030
救命索発射銃用ガスボンベ　買
入

買入 警防課 81,600 キンパイ商事（株） 令和2年6月23日

02-031
女性用冬服上衣（新規採用者
用）ほか1点　買入

買入 施設課 176,750 ㈱三友繊維 令和2年6月19日

02-032
女性用活動服上衣A（新規採用
者用）ほか1点　買入

買入 施設課 253,400 中谷㈱ 令和2年6月19日

02-033
女性用活動服上衣B（新規採用
者用）ほか２点　買入

買入 施設課 309,400 ﾘﾍﾞﾗﾙ服装㈱ 令和2年6月19日

02-034
女性用夏服ズボン（新規採用者
用）　買入

買入 施設課 105,000 ㈱三友繊維 令和2年6月19日

02-035
消防職員バンド（新規採用者
用）ほか1点　買入

買入 施設課 160,000 ㈱中村商店 令和2年6月19日

02-036 活動帽（新規採用者用）　買入 買入 施設課 217,600 ﾘﾍﾞﾗﾙ服装㈱ 令和2年6月19日



5/5ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-037 立入検査用かばん　買入 買入 予防課 180,000 ㈱岡野 令和2年6月16日

02-038 スイッチングハブ買入 買入 警防課 190,950 ㈱カナガワ 令和2年6月19日

02-039 異形鉄筋ほか6点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

74,000 ㈱江南商店 令和2年7月3日

02-042
プール用殺菌・消毒剤ほか３点
（その２）　買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

253,300 北作商事㈱ 令和2年6月23日

02-043 消防車等のバッテリー交換 その他 警防課 146,000 ㈱関電Ｌ＆Ａ 令和2年6月26日

02-047 区分航空図Aほか24点　買入 買入 警防課 253,600 ㈱旭屋書店 令和2年7月3日


